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PROTOKÓŁ Nr XXVII/2016 
 

obrad XXVII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice 

w dniu 20 października 2016 r.,  

zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym 
 

 

Ad 1. 

Otwarcie XXVII Sesji Rady Gminy Krośnice VII kadencji i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

 

XXVII Sesja Rady Gminy Krośnice odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 

w Krośnicach.  

Obrady o godz. 13
00 

rozpoczął i sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy 

Krośnice Piotr Morawek.  

Przewodniczący powitał wszystkich obecnych - radnych, Wójta Gminy Andrzeja 

Białego, dyrektorów jednostek organizacyjnych, sołtysów, przewodniczących Rad Sołeckich, 

pracowników Urzędu Gminy oraz przedstawicieli lokalnej prasy. 

Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego 

składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych uchwał.  

Nieobecni byli radni: Jerzy Chołodecki, Eugeniusz Lis. 

(zał. nr 1, 2 i 3 - listy obecności) 

 

 

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XXVII Sesji Rady Gminy Krośnice VII kadencji i stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Krośnice na lata 2016-2023 – projekt nr 156. 

3. Oświadczenie Wójta Gminy Krośnice. 

4. Zamknięcie obrad XXVII Sesji Rady Gminy Krośnice VII kadencji.   

 (zał. nr 4 -  porządek obrad) 

 

Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały nr156 był omawiany na wspólnym 

posiedzeniu komisji w dniu 4 października br., dla przypomnienia odczytał jego treść. 

 

 

Ad 2. 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Krośnice na lata 2016-2023 – projekt nr 156. 

 

W zarządzonym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
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Rada Gminy Krośnice jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII/155/2016 z dnia 20 

października 2016 r. w sprawie przystąpienia do opracowania Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Krośnice na lata 2016-2023. 
(zał. nr 5) 

 

 

Ad 3. 

Oświadczenie Wójta Gminy Krośnice. 

 

Wójt Andrzej Biały przedstawił oświadczenie w formie prezentacji multimedialnej. 

Odnosząc się do opublikowanego w Głosie Milicza oświadczenia 8 radnych z KWW 

Mirosława Drobiny: Bogumiły Bialic, Mariana Biesiadeckiego, Jerzego Chołodeckiego, 

Krystyny Królik, Mariana Krawczyka, Eugeniusza Lisa, Krzysztofa Skrzypczyka i Józefa 

Tokarza przypomniał, że w zeszłym roku ci sami radni zamieścili w prasie podobne 

oświadczenie, w którym, jak się okazało, mijali się z prawdą i zaprzeczali faktom. Wójt 

zasugerował, że to nie radni są autorami oświadczenia, podając przykład Radnego Mariana 

Biesiadeckiego, który rok temu Wójta przeprosił przyznając, że nie znał treści oświadczenia. 

Wójt pytał czy sformułowane w oświadczeniu zarzuty poparte są konkretną wiedzą na 

opisane tematy, przypomniał ponadto jak w poprzednich latach działała Rada Gminy – organ 

stanowiący i kontrolny w gminie, jak podejmowane były decyzje, w jakim poważaniu miano 

radnych i jak traktowano ich oraz mieszkańców i przedstawicieli mediów na posiedzeniach 

Rady. 

Odnośnie ewentualnej utraty przez Radę Gminy kontroli nad przekształconym w 

Spółkę Zakładem Usług Komunalnych Wójt zaprezentował notatkę obrazującą traktowanie 

przez urzędnika - Sekretarza Dariusza Stasiaka członków Komisji Rewizyjnej oraz 

prowadzonej przez nich kontroli. Wójt retorycznie pytał radnych poprzedniej kadencji czy 

konsultowano z nimi np. projekt budowy pod Policami zakładu utylizującego odpady 

komunalne i przedstawił dokumenty na dowód nagonki na jedną z uczestniczek spotkania 

mieszkańców w Policach w lipcu 2013 r. Wójt przypomniał, że na tym spotkaniu, zwołanym 

oddolnie przez mieszkańców, ówczesny Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan 

oznajmił, że jest przeciwny planowanej inwestycji.  

Wójt stwierdził, że w poprzedniej kadencji (grudzień 2011 r.) ogłoszono sukces w 

postaci przewidywanych wpływów z podatku od nieruchomości i z opłaty eksploatacyjnej od 

PGNiG i w oparciu o te wirtualne miliony planowano dalszy rozwój Gminy. Na konto Gminy 

nie wpływają jednak dochody w ogłoszonej wysokości.  Wójt zaprezentował zestawienie 

zadłużenia Gminy z lat 2010-2016 i przypomniał zapewnienia Sekretarza Dariusza Stasiaka o 

tym, że od 2012 r. nie przekroczy ono dopuszczalnych 60 %, tymczasem nadal oscyluje w 

granicach 70 %. 

Odnosząc się do „nieudolnie prowadzonej” rozbudowy szkoły w Bukowicach Wójt 

wyjaśnił, że przestój przy rozbudowie szkoły był wymuszony poważnymi błędami w 

dokumentacji projektowej w zakresie zaprojektowania dachu, o czym doskonale wiedziały 

poprzednie władze Gminy, jedna do końca kadencji nie podjęły żadnych działań. Projekt 

obarczony był tak dużym błędem ze strony projektanta, że jego realizacja spowodowałaby 

złożenie się dachu do środka. Wójt wyjaśnił, że dodatkowe prace przy tej 9-milionowej 

inwestycji kosztowały Gminę ok. 500 000 zł. Zaprezentował przy okazji dokumenty z 2008 

r., z których wynikało, że koszt remontu Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w 

Krośnicach, oszacowany pierwotnie na 832 000 zł, ostatecznie wyniósł 1 659 000 zł. Rada 

Gminy zwiększyła wydatki na ten cel w zaledwie 5  miesięcy, wtedy jednak Radni Jerzy 

Chołodecki, Marian Krawczyk, Krzysztof Skrzypczyk i Józef Tokarz – radni w kadencji 

2006-2010 – nie protestowali, nie rozliczali i nie krytykowali ówczesnych władz. Wójt 

zauważył, że Gmina poniosła znaczne koszty na remont budynku, którego właścicielem 

wówczas nie była.  
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Wymieniając inwestycje dokończone i rozliczone już za swojej kadencji – basen, 

PSZOK, rozbudowa szkoły w Bukowicach, Wójt poprosił radnych z KWW Mirosława 

Drobiny o przedstawienie dowodów na poparcie tez zawartych w oświadczeniu.  

Odnośnie budowy świetlicy w Czeszycach Wójt wyjaśnił, że o postępach prac radni 

są informowani na bieżąco. Przypomniał również, że przetarg na budowę świetlicy 

rozstrzygnięto we wrześniu 2014 r., po czym okazało się, że wyłoniony oferent pomylił się w 

obliczeniach i konieczne było ponowne wyłonienie wykonawcy inwestycji, co nastąpiło w 

czerwcu 2015 r. Wójt poinformował, że wszelkie decyzje przy budowie świetlicy 

podejmowane są w porozumieniu z mieszkańcami, a budowa pomimo trudnej sytuacji 

finansowej Gminy jest kontynuowana w dwóch etapach. Wspólnie z mieszkańcami podjęto 

decyzję o doprowadzeniu w 2016 r. prac do stanu surowego zamkniętego i ubieganiu się o 

możliwość zewnętrznego dofinansowania tej inwestycji. Wójt przypomniał, że poprzedni 

sołtys Czeszyc Stanisław Ratajek już w 2010 r. prosił o wybudowanie nowej świetlicy. Pytał 

też czy zarzut o nieudolnym prowadzeniu budowy świetlicy radni sformułowali na podstawie 

rozmów z mieszkańcami Czeszyc, skoro do Niego nie zwracali się o żadne wyjaśnienia. 

Wójt odniósł się również do kolejki wąskotorowej i wyjaśnił, że jej działalność nie 

przynosi Gminie żadnych zysków. Przypomniał wielokrotnie omawiane problemy z 

zakupionym przez poprzednie władze taborem i zapytał Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Radnego Krzysztofa Skrzypczyka dlaczego komisja nigdy się tym nie 

zainteresowała. 

Wójt zaprezentował kolportowaną przez pracowników ZUK przed wyborami w 2014 

r. ulotkę, w której straszono mieszkańców znacznymi podwyżkami cen wody i ścieków oraz 

sprywatyzowaniem ZUK w celu włączenia go do PGK „Dolina Baryczy”. Od 2015 r. żadne 

ceny nie zostały podniesione, włączać ZUK do  PGK „Dolina Baryczy” Wójt nigdy nie 

zamierzał, a proponowane obecnie przekształcenie ZUK w Spółkę ma zupełnie inny cel. 

Wójt zauważył, że przy tej okazji znów próbuje się straszyć – tym razem pracowników ZUK 

odebraniem im przywilejów i praw pracowniczych. Wójt zapewnił, że w procesie 

przekształcenia ochrona pracowników ZUK jest priorytetem. 

Wójt poinformował także w jakim stanie zastał świetlice wiejskie oraz jakie działania 

podjął od początku swojej kadencji – świetlice m. in. ubezpieczono, założono im książki 

przeglądów technicznych oraz wyłoniono opiekunów. Dziwił się jak to możliwe, że 

realizując spektakularne wielomilionowe inwestycje (basen, korty itp.) doprowadzono do 

znacznej dewastacji majątku Gminy, a świetlice w Czeszycach i w Dziewiętlinie do ruiny.  

Wójt stwierdził, że sprawując swoją funkcję nie żałuje czasu dla mieszkańców 

Gminy, jeździ na wszystkie zebrania sołeckie, reaguje na zgłaszane problemy kierując się 

dobrem mieszańców. Poinformował ponadto, że rozpocznie cykl spotkań z mieszkańcami 

poszczególnych sołectw, aby informować o bieżących pracach Gminy i dementować 

pomówienia, a zacznie od Sołectwa Stara Huta. 

Wójt poinformował również, że zareagował na prośby o obniżenie uciążliwych 

progów zwalniających na ul. Akacjowej w Bukowicach, o co bezskutecznie proszone były 

poprzednie władze. 

 

 

Ad 4. 

Zamknięcie obrad XXVII Sesji Rady Gminy Krośnice VII kadencji. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Piotr Morawek o godz. 14
04

 zamknął  

obrady XXVII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

 
 

  Protokolant                                   Przewodniczący Rady Gminy 

      Olga Skomra       Piotr Morawek 
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ńa XXVII Sesji Rady Gminy Krośnice . .
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VII Sesji Rady Gminy K i 

w dniu 20 października 2016 r.
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6 D a m ia n  K a lin o w sk i D ą b ro w a

7 J o la n ta  B rz ą k a ła -G a rn y ś D z ie w ię tlin

8 M a re k  S k o re k G ra b o w n ic a

9 Z e n o n  B y rd e k K o tla rk a
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u D a n u ta  R e g u lsk a K u ź n ic a  C z e sz y c k a

12 A n n a  R u d k ie w ic z L ę d z in a

13 C z e s ła w  H e n c k i L u b o ra d ó w

14 Iz a b e la  C h a s z c z e w ic z Ł a z y
X X

15 J ó z e f  S o w iń sk i P ie rs tn ic a
0

16 Z b ig n ie w  M a rc in ia k P o lic e

17 S ta n is ła w  M ro w ie ć S ta ra  H u ta

18 Z b ig n ie w  K o ło d z ie j S u lira d z ic e

19 W ła d y s ła w  B ę b e n S w ie b o d ó w

20 M ie c z y s ła w  Je rz a k W ą b n ic e

O:
21

■ ■
K ry s ty n a  K ró lik W ie rz c h o w ic e ^8B ||B c

22 S ła w o m ir  G o d y la Ż e le ź n ik i
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na XXVII Sesji Rady Gminy Krośnice , _ . 
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Lp. Imię i Nazwisko Sołectwo Podpis

1 B e a ta  K ie łc z y ń s k a B rz o s to w o

2 M a łg o rz a ta  B a ra ń s k a B u k o w ic e  I

3 E lż b ie ta  C ie ś la k B u k o w ic e  Ił

4 R e n a ta  K ę d z ia C z a rn o g o ź d z ic e

5 K rz y s z to f  K a s p rz y k C z e s z y c e

6 H e le n a  S ło c k a D ą b ro w a

7 M a rc in  D a w id o w ic z D z ie w ię tl in

8 Z b ig n ie w  P rz y b y łe k G ra b o w n ic a

9 B o g u m iła  Z ia rk o K o tla rk a

10 Z y g m u n t B u s z y ń s k i K ro śn ic e

11 R o m a n  P a ź d z io r K u ź n ic a  C z e sz y c k a

12 K a ta rz y n a  G łę b o k a L ę d z in a

13 B e a ta  P ie c h L u b o ra d ó w

14 K ry s ty n a  K a c z m a re k Ł a z y

15 H o n o ra ta  J a m ro z ik P ie rs tn ic a

16 A d a m  M a r ia s z P o lic e

17 E m ilia  P s iu k S ta ra  H u ta

18 M a r ia  S k ib iń s k a S u lira d z ic e

19 S z y m o n  C z e m e ry s Ś w ie b o d ó w

20 T a d e u s z  Z a k rz e w s k i W ą b n ic e

21 D a r iu s z  B ą k W ie rz c h o w ic e

22 P io tr  J a n ik Ż e le ź n ik i
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Krośnice, 17 października 2016 r.

Porządek obrad
XXVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice 

w dniu 20 października 2016 r.

1. Otwarcie XXVII Sesji Rady Gminy Krośnice VII kadencji i stwierdzenie prawomocności 
obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji 
Gminy Krośnice na lata 2016-2023 -  projekt nr 156.
3. Oświadczenie Wójta Gminy Krośnice.
4. Zamknięcie obrad XXVII Sesji Rady Gminy Krośnice VII kadencji.

Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 
/-/P iotr Mo rowek


